
 

 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/1758193         -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.itpec: csis02700a@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. 1476 del 29.08.2024  
 

AVVISO INTEGRATO PER SELEZIONE FIGURA AGGIUNTIVA RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE ED ESPERTI ESTERNI COME LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE (CON 
PRIORITÀ ASSOLUTA AL PERSONALE INTERNO IN POSSESSO DEI REQUISITI DI ACCESSO), PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL, DELL’EX ART.35 DEL CCNL (OVVERO AI SENSI 
DELL’ART.2222 DEL CC (LAVORO AUTONOMO/PRESTAZIONE OCCASIONALE) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo progetto: PIANO ESTATE 
CUP: F44D24000400007 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-46 

Oggetto: Approvazione graduatorie provvisorie in riferimento all’AVVISO INTEGRATO PER 

SELEZIONE FIGURA AGGIUNTIVA RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESPERTI ESTERNI 

prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024 per la SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ED ESPERTI 

ESTERNI A VALERE SUL PROGETTO “PIANO ESTATE”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 

166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


 

 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge 

o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 

19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR 

e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a 

migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere 

la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 

2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 

1060/2021  

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 

2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica 

della decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 

favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano 

per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 



 

 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse 

di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 

dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di 

attuazione del decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del 

progetto di cui in oggettoPercorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTO L’Avviso unico per la selezione di FIGURA AGGIUNTIVA RIVOLTO A FIGURE 

PROFESSIONALI INTERNE ED ESPERTI ESTERNI A VALERE SUL PROGETTO 

PIANO ESTATE AVVISO prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024 con scadenza della 

presentazione delle istanze fissata alla data del 15/08/2024; 

TENUTO conto delle istanze pervenute all’Ufficio protocollo dell’IIS “F, Balsano” di 

Roggiano Gravina entro il termine di scadenza previsto, con consegna a mano e/o 

attraverso trasmissione telematica; 

viste le normative vigenti; 

 

 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Lingua madre (ITALIANO 1) 
 

Sono pervenute al protocollo dell’Istituto le seguenti istanze: 
 

NOME COGNOME PROT. 

VIRGINIA BUFANO 1419 

CARLO CHIMENTO 1426 

EMILIA MIRAGLIA 1429 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

ANNA LICURSI 1408 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 

VIRGINIA BUFANO 1418 

EMILIA MIRAGLIA 1428 

ANNA LICURSI 1407 

SAVERINA MASCI 1412 

CECILIA ZANGARI 1397 

 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.1 GRADUATORIE  

Lingua madre (ITALIANO 1) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO 
Manca requisito 
di partecipazione 

3 EMILIA MIRAGLIA 
Manca requisito 
di partecipazione 

4 ANNAMARIA GORDANO 
Manca requisito 
di partecipazione 

5 ANNA LICURSI 
Manca requisito 
di partecipazione 

6 LUIGI AMATO 
Manca requisito 
di partecipazione 

7 VIRGINIA BUFANO 
Manca requisito 
di partecipazione 

 

 



 

 

 

 

2.  Lingua madre (ITALIANO 1) 
 

Sono pervenute al protocollo dell’Istituto le seguenti istanze: 

NOME COGNOME PROT. 

VIRGINIA BUFANO 1419 

CARLO CHIMENTO 1426 

EMILIA MIRAGLIA 1429 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

ANNA LICURSI 1408 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.2 GRADUATORIE  

Lingua madre (ITALIANO 1) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO 
Manca requisito di 

partecipazione 

3 EMILIA MIRAGLIA 
Manca requisito di 

partecipazione 

4 ANNAMARIA GORDANO 
Manca requisito di 

partecipazione 

5 ANNA LICURSI 
Manca requisito di 

partecipazione 

6 LUIGI AMATO 
Manca requisito di 

partecipazione 

7 VIRGINIA BUFANO 
Manca requisito di 

partecipazione 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

3.   Consapevolezza ed espressione culturale (COMUNICAZIONE) 
 

Sono pervenute al protocollo dell’Istituto le seguenti istanze: 
 

NOME COGNOME PROT. 

CARLO CHIMENTO 1426 

EMILIA MIRAGLIA 1429 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.3 GRADUATORIE  

Consapevolezza ed espressione culturale (COMUNICAZIONE) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 EMILIA MIRAGLIA Manca requisito di partecipazione 

4 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

5 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4.  Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare (SCRITTURA 

CREATIVA) 
 

NOME COGNOME PROT. 

VIRGINIA BUFANO 1419 

CARLO CHIMENTO 1426 

EMILIA MIRAGLIA 1429 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

ANNA LICURSI 1408 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 

SAVERINA MASCI 1433 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.4 GRADUATORIE  

Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare (Scrittura 
creativa) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 EMILIA MIRAGLIA Manca requisito di partecipazione 

4 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

5 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

6 ANNA LICURSI Manca requisito di partecipazione 

7 VIRGINIA BUFANO Manca requisito di partecipazione 

8 SAVERINA MASCI Manca requisito di partecipazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5.  Matematica, scienze e tecnologie (MATEMATICA) 
 

 

NOME COGNOME PROT. 

CARLO CHIMENTO 1426 

EMILIA MIRAGLIA 1429 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 

LUISA CONFORTI 3-EMERG 13-08 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.5 GRADUATORIE  

Matematica, scienze e tecnologie (MATEMATICA) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 EMILIA MIRAGLIA Manca requisito di partecipazione 

4 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

5 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

6 LUISA  CONFORTI Manca requisito di partecipazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6.  Educazione motoria (SPORT) 
 

NOME COGNOME PROT. 

CARLO CHIMENTO 1426 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.6 GRADUATORIE  

Educazione motoria (SPORT) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

4 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

 

 

 

 

7.  Educazione motoria (SPORT) 

 

NOME COGNOME PROT. 

CARLO CHIMENTO 1426 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 

 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N.7 GRADUATORIE  

Competenza imprenditoriale (ORIENTAMENTO AL LAVORO) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

4 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

 

 

 

 



 

 

8.  Competenza imprenditoriale (EDUCATIONAL AND VOCATIONAL TREND 

MANAGEM...) 
 

 

NOME COGNOME PROT. 

CARLO CHIMENTO 1426 

ANNAMARIA GORDANO 1416 

LUCA PASCALI 1423 

LUIGI AMATO 1422 
 

Tenuto conto della griglia di valutazione dei titoli ed assegnazione dei relativi punteggi, 

“GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER TUTOR D’AULA – ALLEGATO B”, compilata 

dai candidati e valutata dalla commissione, e dei requisiti di accesso previsti all’art. 9 

dell’avviso pubblico prot. 1390/IV.5 del 01.08.2024, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

CORSO N. 8 GRADUATORIE  

Competenza imprenditoriale (EDUCATIONAL AND VOCATIONAL TREND MANAGEM...) 

N. NOME COGNOME PUNTEGGIO 

1 LUCA PASCALI 100 

2 CARLO CHIMENTO Manca requisito di partecipazione 

3 ANNAMARIA GORDANO Manca requisito di partecipazione 

4 LUIGI AMATO Manca requisito di partecipazione 

 

 

Avverso le presenti assegnazioni è possibile presentare ricorso entro 5 giorni a partire dalla 

data odierna. Trascorso tale termine la graduatoria sarà decretata definitiva. 

Roggiano Gravina, lì 30.08.2024 

 

Il Dirigente Scolastico         
    Damiano De Paola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3, comma.2 D. Lgs. n°39/93 

 

 

 

 

 
 


